平成 23年 12月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 小 出 斉

（コード番号：3658 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役管理部長 礒 江 英 子

(TEL. 03-6272-9244)

株式会社白泉社とのコンテンツ使用許諾契約締結に関するお知らせ

株式会社イーブックイニシアティブジャパン（本社：東京都千代田区、代表者：小出斉）は、大手コミック

出版社の一角である株式会社白泉社（本社：東京都千代田区、代表者：大塚寛）と、コンテンツ使用許諾基本

契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．契約締結の理由

 当社は、コミックの品揃えでは国内最大級となっておりますが、引き続き作品点数を増加させて一層の盤石

化を図るため、株式会社白泉社との契約を締結するに至りました。

２．契約締結の内容

 電子書籍販売サイト「eBookJapan」にて、株式会社白泉社刊行のコミックスをリリースいたします。

３．リリースの日程

 リリース予定については、電子書籍販売サイト「eBookJapan」にて随時公開してまいります。

４．相手先の概要

名称 株式会社白泉社

所在地 東京都千代田区神田淡路町２－２－２

代表者 代表取締役社長 大塚寛

事業内容 雑誌・書籍・コミックス・文庫・絵本の出版

資本金 1,000 万円

従業員 93 名

年商 103億 5,000 万円（2010年９月）

設立年月日 昭和 48年 12月１日

当社との関係 人的、資本的関係はありません。

５．今後の見通し

 本契約締結による業績への影響は、現在精査中であります。当社は引き続き、作品点数の増加を進め

ており、これらの状況次第では、業績に影響をおよぼす可能性があります。

以 上